
 

Ranní přehled 

23. února 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4195,75 -0,45 

   
DJIA 16487 -0,31 

   
S&P 500 1930 -0,32 

   
DAX 9496,5 -0,78 

   
Euro Stoxx 50 2911 -0,68 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16052,05 -0,37 0,55 -18,96 -12,12 

Shanghai Composite 2903,95 -0,79 6,59 -19,37 -9,85 

Hang Seng 19399,55 -0,33 6,25 -14,46 -21,62 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4570,61 1,47 5,37 -10,47 -7,78 

S&P 500 1945,50 1,45 4,33 -6,88 -7,81 

Dow Jones Ind. Avg. 16620,66 1,40 4,05 -6,75 -8,38 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1021 -0,05 -1,08 3,58 -2,73 

EUR/CZK 27,05 0,03 1,27 -3,23 1,54 

USD/CZK 24,549 0,09 0,06 0,13 -1,29 

USD/JPY 112,16 -0,66 -1,67 -8,45 -5,60 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1219,3 0,79 0,96 13,55 1,59 

Ropa 34,48 -1,60 11,37 -22,20 -32,39 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 
09:00 Index výrobních cen (m-m) (leden): očekávání 
trhu: -0,4 %, předchozí hodnota: -0,4 % 
 
USA: 
 
16:00 Prodeje existujících domů (leden): očekávání trhu: 
5,33 mil., předchozí hodnota: 5,46 mil. 
 
 

Akciový výhled 
 
Západoevropské burzy po včerejším téměř 2% 
růstu zahájí v záporu, když korekce by měla činit 
dle futures necelé -1%. Globální rally dnes 

zastavily asijské trhy v obnovených obavách o sílu 
čínské ekonomiky. Zároveň pokračuje pokles 
britské libry kvůli nejistotě ohledně možného 
vystoupení Británie z EU a po předchozích 
nárůstech koriguje ropa a průmyslové kovy. V 
daném sentimentu by mělo dojít k určitému 
vybírání krátkodobých zisků i na pražské burze. Na 
nižší úrovně se pravděpodobně dostanou tahouni 
včerejšího růstu a to rakouské finanční emise. Cme 
by se mělo udržet okolo mety 60 Kč, když včerejší 
zpráva o refinancování části dluhů bude podporou. 
Vývoj na Komerční bance a Čezu bude 
pravděpodobně nadále v režii dlouhodobých 
zahraničních prodejců, kvůli kterým dané emise v 
minulých dnech zaostaly za trhem. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Globální akciové trhy po ziskovém uplynulém týdnu začaly 
růstem i nový obchodní týden. Pozitivní sentiment pomohl 
dále výše i pražské burze, která si polepšila o 1,77% na 886 
bodů. Tahounem indexu PX se staly rakouské finanční emise, 
když Erste Bank přidala 3,77% na 688 Kč a Vig posílil o 
2,67% na 591 Kč. Rekordním nárůstem uzavřela společnost 
Cme (60 Kč +8,23%), která dnes ráno reportovala výsledky 
za 4Q. Ty celkově ničím neoslnily, nicméně zpráva o 
refinancování části dluhů za výrazně nižší sazby potěšila 
investory. Se ziskem zakončily i další emise a to O2 +1,31% 
(247 Kč), Unipetrol +2,3% (168 Kč) a Kofola +1,52% (467 
Kč). Za tržním vývojem nadále zaostávají tituly Čez (377 Kč 
+0,53%) a Komerční banka (4 835 Kč +0,75%). Zatímco 
index PX od minulého pondělí posílil téměř o 5% tak Čez a 
Komerční banka za stejné období přidaly shodně pouze 1,3%. 
 
 
 

870

880

890

16:4615:2214:1312:5811:4610:37

PX (předchozí den)

 
 

 

 

USA

Zámořské trhy si až do závěrečného gongu podržely zisky, 
které si hned v úvodu seance připsaly díky silnému růstu 
těžebních a komoditních titulů. Hlavní akciové indexy posílily o 
1,4 – 1,5%. Dařilo se zejména sektorům, kterým prospěl 
prudký růst ropy a průmyslových kovů: energetikám (+2,2%), 
průmyslovým podnikům (+1,7%) a sektoru základních 
materiálů (+1,9%). Z nákupní nálady nedokázaly příliš těžit 
spotřebitelské firmy (+0,4%), telekomunikace (+0,7%) a 
utility (+1,1%). Z jednotlivých titulů v rámci indexu SP500 si 
nejlépe vedl ropný a plynařský Chesapeake Energy (CHK 
+19,5%), který je podle spekulací tisku horkým kandidátem 
na převzetí, těžař mědi Freeport-McMoRan (FCX +14,6%) a 
producent hliníku Alcoa (AA +13,2%). Nedařilo se naopak 
potravinářskému Syscu (SYY -4,9%), které za 3,1 mld. USD 
kupuje britský Brakes. Na komoditních trzích vládla již 
zmiňovaná ropa (+6,2%). Severním směrem ji následovala 
měď (+1,9%), zemní plyn (+1,4%) nebo kukuřice (+0,8%). 
Nedařilo se naopak vzácným kovům (zlato -1,5%, stříbro -
1,2%). 

1920

1930

1940

1950

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

Německo

Německé akcie zahájily podobně jako většina evropských trhů 
nový týden silným růstem. 

Trhy na Starém kontinentě ovládli těžaři a další s komoditami 
spojené tituly. Růst je tak tažen tituly, které byly v prvních 
týdnech letošního roku nejvíce postiženy výprodeji. Index DAX 
uzavřel se ziskem 1,98% na 9 574 bodech. Dařilo se zejména 
dvojici energetických firem RWE (RWE +5,6%) a E.Onu 
(EOAN +5,3%). Nejúspěšnější trojici doplňuje ocelářský 
ThyssenKrupp (TKA +4,8%). Z nákupní nálady mnoho 
nevytěžila letecká Lufthansa (LHA -0,5%), výrobce 
sportovního vybavení Adidas (ADS -0,1%) a výrobce krému 
Nivea Beiersdorf (BEI +0,9%). 

9450

9500

9550

9600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Index WIG 30 posílil o 1 % na 2073,01 b. 
 
Na polské burze se dařilo především těžaři mědi KGHM 
(KGH; +3,9 %), kterému pomohla dnes rostoucí cena 
mědi (+2 %). Výrazné zisky si dnes odnáší i vydavatel 
počítačových her CD Projekt (CDR; +3,8 %) a 
poskytovatel satelitního vysílání Cyfrowy Polsat (CPS; +3,6 
%). 
 
Ztráty naopak zaznamenala energetická společnost PGNiG 
(PGN; -2,1 %), developer Globe Trade Centre (GTC; -1,3 
%) a chemička Grupa Azoty (ATT; -1,3 %). 

1810

1820

1830

1840

1850

1860

1870

1880

1890

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

  

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


